
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  SINDACALI 
 

 

N°  28    DEL   17/06/2010   
 

 

OGGETTO:  Determina sindacale n. 15 del 21/05/2010 ad oggetto. “Istituzione Ufficio Obiettivo  

denominato “Coordinamento Segreteria Distretto Culturale Sud Est”. MODIFICA. 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che con determinazione dello scrivente n. 15 del 21/05/2010 è stato istituito 

l’Ufficio Obiettivo denominato “Coordinamento Segreteria Distretto Culturale Sud Est” avente il 

compito di collaborare con lo scrivente nel coordinare la Segreteria del Distretto Culturale Sud Est 

durante tutto il periodo di presidenza spettante al medesimo; 

Atteso che con la suddetta determinazione la  direzione dell’Ufficio sopradescritto è stato 

affidato alla Dott.ssa Francesca Sinatra, Segretario Comunale di questo Ente, e sono stati individuati 

quali componenti i dipendenti comunali Sig. Giuseppe Savà, Dott. Vincenzo Vinci Mortillaro e Prof. 

Luigi Nifosì, aventi rispettivamente il profilo professionale di “Capo Servizio”, Cat. D3, “Istruttore 

Direttivo Amministrativo”, Cat. D1 e “Animatore Sport e Tempo Libero” , Cat. D1; 

Considerato che con la citata determinazione è stato previsto che lo scrivente, 

nell’espletamento delle funzioni di Presidenza del Distretto Culturale Sud Est, sarà coadiuvato dagli 

Assessori Angelo Giallongo e Vincenzo Giannone nelle qualità rispettivamente di Assessori al 

Turismo ed ai Beni ed attività Culturali, oltre che dalla Dott.ssa Consuelo Pacetto nella qualità di 

esperto nominato con determinazione n. 14 del 20/05/2010; 

Atteso che con determinazione dello scrivente n. 27 del 17/06/2010, sulla base di una 

comunicazione della Dott.ssa Consuelo Pacetto, è stata modificata la citata determinazione n. 14 del 

20/05/2010 nel senso di escludere dalla consulenza affidata alla  Dott.ssa Consuelo Pacetto ogni 

tematica inerente il Distretto Culturale del Sud Est e l’UNESCO; 

Ritenuto di dover modificare anche la propria determinazione n. 15 del 21/05/2010, e 

precisamente quella parte in cui al punto 3. del dispositivo è previsto che lo scrivente, 

nell’espletamento delle funzioni di Presidenza del Distretto Culturale Sud Est, sarà coadiuvato, tra gli 

altri, dalla Dott.ssa Consuelo Pacetto nella qualità di esperto nominato con determinazione n. 14 del 

20/05/2010; 

 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 

 

1. Di modificare il punto 3. del dispositivo della propria determinazione n. 15 del 21/05/2010 nel 

senso di escludere la Dott.ssa Consuelo Pacetto, nata a Scicli il 30/11/1983, esperta dello 

scrivente, giuste determinazioni sindacali n. 14 del 20/05/2010 modificata con determinazione  

n. 27 del 17/06/2010, dal novero di quanti sono chiamati a coadiuvare lo scrivente 

nell’espletamento delle proprie funzioni di Presidenza del Distretto Culturale Sud Est. 

 

 



 

 

2. Di confermare la propria determinazione n. 15 del 21/05/2010 nelle parti non in contrasto con il 

presente provvedimento. 

 

3. Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale ed ai dipendenti interessati,  agli 

Assessori Angelo Giallongo e Vincenzo Giannone, alla Dott.ssa Consuelo Pacetto, ai Capi 

Settore Affari Generali e Sviluppo Economico, alle OO.SS. ed alle R.S.U.. 

 
 

                 IL SINDACO 

                 f.to   Giovanni Venticinque 

 

           ______________________ 

 
 

 
Ac.SUD EST-modifica 


